
UCHWAŁA NR XXIX/314/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 15 listopada 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami bądź w zakresie prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.#) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j.: Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.#) i Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien posiadać prawo dysponowania sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do 
właściwego prowadzenia określonej działalności, w szczególności: 

1) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego wyłapywania bezdomnych zwierząt, 
a w tym: 

a) urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

b) pojazdem i środkami przystosowanymi do transportu zwierząt; 

2) posiadać umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt gwarantującym odbiór wyłapanych 
zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości do odbioru zwierząt wyłapanych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, powinien: 

1) posiadać prawo dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane jest schronisko, grzebowisko 
lub spalarnia zwłok zwierzęcych; 

2) posiadać prawo dysponowania sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia określonej 
działalności, w szczególności: 

a) dla prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt: 

- środkami technicznymi służącymi do transportu zwierząt, 

- urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych; 

b) dla prowadzenia grzebowiska: 

- środkami technicznymi służącymi do transportu zwłok zwierzęcych, 

- narzędziami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, z zastrzeżeniem ust. 2; 

c) dla prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych: 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych, 

- piecem do spalania zwłok zwierzęcych, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 2, 

- środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania albo umową 
gwarantującą odbiór bądź pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru odpadów powstałych w procesie 
spalania. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5BDB609F-0880-428F-A1DA-7AF11B30AE7F. Podpisany



2. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, wówczas 
powinien przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne 
oświadczenie o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych 
produktów zwierzęcych. 

§ 3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5BDB609F-0880-428F-A1DA-7AF11B30AE7F. Podpisany



Uzasadnienie

Uchwała stanowi wykonanie obowiązku nałożonego na organy gminy w art. 7 ust. 1 pkt 3 i pkt 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2012 r. poz. 391). 
Zgodnie z art. 7 ust. 3 wskazanej ustawy wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
wymagane 
jest uzyskanie zezwolenia, którego szczególne warunki określa rada gminy w drodze uchwały. Ustawodawca 
stwierdza, że rada gminy ma określić wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o wydanie zezwolenia, a użyte przez niego pojecie „wymagań” należy odnieść wyłącznie do wymogó 
w materialnoprawnych, a nie proceduralnych. Biorąc pod uwagę, iż część szczegółowych wymagania 
dla przedsiębiorców zamierzających prowadzić działalność gospodarczą o jakiej mowa w niniejszej uchwale 
została już określona w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, zgodnie z zasadami techniki 
prawodawczej, niniejsza uchwała nie może powielać lub odwoływać się do tych zapisów. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5BDB609F-0880-428F-A1DA-7AF11B30AE7F. Podpisany Strona 1




